[image: Описание: Сут-Хольский кожуун-ПП_Монтажная область 1]

[bookmark: _GoBack]ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ-ХОЛ КОЖУУННУН
КАРА-ЧЫРАА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН КАРА-ЧЫРАА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СУТ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05 » декабря 2023 г.                     с. Кара-Чыраа                                 №  42

О внесении  изменений  в постановление администрации сельского поселения сумон Кара- Чыраа Сут- Хольского кожууна  от 22.12.2018               № 33 «Об утверждении   Положения о порядке  работы с обращениями  граждан в администрации сельского поселения  сумон
Кара- Чыраанский Сут-Хольского кожууна»
	 В соответствии со статьей 4 Федерального закона  от 02.05.2006  № 59 –ФЗ  «О порядке  рассмотрения  обращений граждан  Российской Федерации» обращения гражданина  (далее - обращение) -  направленные в государственный орган, орган местного самоуправления  или должностному лицу в письменной  форме  или в форме  электронного документа , в  том числе  с использованием федеральной  государственной  информационной системы   «Единый портал  государственных  и муниципальных услуг (функций)» (далее- Единый  портал ), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина  в государственной орган, орган местного самоуправления  администрация сельского  поселения сумон Кара- Чыраа  Сут- Хольского кожууна  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	В постановление администрации сельского поселения сумон Кара- Чыраа  Сут- Хольского кожууна «Об утверждении   Положения о порядке  работы с обращениями  граждан в администрации сельского поселения  сумон  Кара- Чыраанский Сут-Хольского кожууна» внести  следующие изменения:
1.   В соответствии  со статьей 1  Федерального   закона  от 04.08.2023 года № 480  «О внесении  изменений  в Федеральный закон  «О порядке  рассмотрения  обращений граждан в Российской Федерации»  с  01. 09. 2023  внесены  изменения   в статью  7  Федерального закона  от 02.05.2006 № 59  «О порядке рассмотрения  обращений  граждан в Российской Федерации» согласно  данной статье  скорректированы  содержание  в части  прав  граждан  и обязанностей  органов  государственной власти ,  местного  самоуправления  получать ответ  на обращение  в электронном виде и направлять  его  соответственно   не только по адресу  электронной почты ,  но и по адресу  (уникальному идентификатору)  личного кабинета  гражданина  на  Едином портале  государственных  и муниципальных  услуг  при его использовании.
2. Контроль за   исполнением данного постановления оставляю за собой.

 И.о. председателя администрации
 сумона Кара-  Чыраа						Чонданович Ч. М.

image1.jpeg